□大股东、董事、监事、高级管理人员等关键主体利用控制地位、 关联关

系、职务便利等影响财务报表

公告编号：2024-022

□员工舞弊

□虚构或隐瞒交易

□财务人员对会计准则的理解和应用能力不足

□比照同行业可比公司惯例，审慎选择会计政策

□内控存在瑕疵

□财务人员失误

□内控存在重大缺陷

√会计判断存在差异

具体为：1、根据汇率变动及销售合同价格变动对营业收入、应收账款、财

务费用、信用减值等进行调整。 2、根据对营业成本结转的梳理及重新对

存货跌价准备进行测算，对存货、营业成本、资产减值损失等进行调整。 3、

根据对外汇衍生类金融产品的交易梳理及测算，对交易性金融资产、交易性

金融负债、公允价值变动损益、投资收益、财务费用等进行调整。 4、根

据对研发费用开发费的梳理，对研发费用、应付账款、预付款项等进行调整。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为:本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号 ——会计

政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披

露规则》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务

信息更正》的相关规定。更正后的财务报告能够更为客观、公允地反映公司的财

务状况和经营成果，能够为投资者提供理为准确的会计信息，不存在损害公司及

股东利益的情形。董事会同意本次差错更正。

公司后续将继续组织并督促财务人员加强业务知识学习，提高财务人员的综

合素质和业务水平。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

公告编号：2024-022

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年的净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率

平均不低于 8%，股本总额不少于 2000万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2021 年度、2022 年度财

务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目

2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 159,642,545.72 3,195,692.13 162,838,237.85 2.00%

负债合计 60,753,216.27 1,612,417.72 62,365,633.99 2.65%

未分配利润 50,711,007.60 1,345,783.25 52,056,790.85 2.65%

交易性金融资产 33,218,750.20   94,244.60  33,312,994.80  0.28%

应收账款 52,871,927.40  -7,203,132.46  45,668,794.94
-13.62

%

预付款项  931,339.25   400,000.00   1,331,339.25  42.95%

存货 29,841,765.86   9,297,385.74  39,139,151.60  31.16%

递延所得税资产 1,363,043.58   607,194.25   1,970,237.83  44.55%

公告编号：2024-022

交易性金融负债 -  1,949,845.56  1,949,845.56  -

应付账款 51,051,971.33  -1,500,000.00  49,551,971.33  -2.94%

应交税费  5,708,496.71   1,162,572.16  6,871,068.87  20.37%

盈余公积 14,656,780.08   237,491.16  14,894,271.24  1.62%

研发费用  6,872,324.22  -400,000.00  6,472,324.22  -5.82%

财务费用 -2,529,042.13   316,311.20  -2,212,730.93
-12.51

%

信用减值损失 2,813,081.75   1,233,613.54  4,046,695.29  43.85%

资产减值损失 219,200.44  1,002,614.26  1,221,814.70
457.40

%

公允价值变动收益 23,255.20  -1,729,753.34   -1,706,498.14
-7438.1

4%

投资收益 511,760.60  -678,805.00  -167,044.40
-132.64

%

利润总额 40,966,636.02   638,652.32  41,605,288.34  1.56%

所得税费用 5,493,907.08   150,377.91   5,644,284.99  2.74%

归属于母公司所有

者权益合计
99,143,948.72 1,583,274.41 100,727,223.13 1.60%

少数股东权益 -254,619.27 - -254,619.27 -

所有者权益合计 98,889,329.45 1,583,274.41 100,472,603.86 1.60%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
41.79% -1.04% 40.75% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
41.54% 0.77% 42.31% -

营业收入 154,647,322.52 -5,100,250.34 149,547,072.18 -3.30%

营业成本  97,371,994.18 -10,300,000.00   87,071,994.18
 -10.58

%

净利润 35,472,728.94 488,274.41 35,961,003.35 1.38%

其中：归属于母公 35,665,225.73 488,274.41 36,153,500.14 1.37%

公告编号：2024-022

司所有者的净利润

（扣非前）

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

35,452,954.49 2,080,745.97 37,533,700.46 5.87%

少数股东损益 -192,496.79 - -192,496.79 -

项目

2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 101,452,019.25 - 101,452,019.25 -

负债合计 31,975,418.74 -1,095,000.00 30,880,418.74 -3.42%

未分配利润 26,531,689.45 930,750.00 27,462,439.45 3.51%

应交税费 1,065,661.77   405,000.00  1,470,661.77  38.00%

盈余公积 9,230,872.50   164,250.00  9,395,122.50  1.78%

研发费用 8,880,097.65  -1,500,000.00 7,380,097.65
-16.89

%

利润总额 17,722,827.85  1,500,000.00 19,222,827.85  8.46%

所得税费用 1,636,254.50  405,000.00  2,041,254.50  24.75%

归属于母公司所有

者权益合计
69,538,722.99 1,095,000.00 70,633,722.99 1.57%

少数股东权益 -62,122.48 - -62,122.48 -

所有者权益合计 69,476,600.51 1,095,000.00 70,571,600.51 1.58%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
24.75% 1.24% 25.99% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
23.91% 1.26% 25.17% -

营业收入 115,145,683.57 - 115,145,683.57 -

净利润 16,086,573.35 1,095,000.00 17,181,573.35 6.81%

其中：归属于母公 16,330,027.74 1,095,000.00 17,425,027.74 6.71%

公告编号：2024-022

司所有者的净利润

（扣非前）

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

15,779,892.44 1,094,996.35 16,874,888.79 6.94%

少数股东损益 -243,454.39 - -243,454.39 -

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》等相关规定，董事会关于本次差错更正事项的

审议和表决程序，符合相关法律法规及《公司章程》的有关规定。更正后的财务

报告能够更为准确地反映公司的实际 经营状况，为投资者提供更为准确的会计

信息，不存在损害公司及股东利益的情形。监事会同意本次会计差错更正。

五、备查文件

（一）《苏州天浩汽车科技股份有限公司第三届董事会第六次会议决议》；

（二）《苏州天浩汽车科技股份有限公司第三届监事会第三次会议决议》；

（三）容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于苏州天浩汽车科技股份

有限公司前期会计差错更正专项说明的鉴证报告》（容诚专字[2024]200Z0241 号）

公告编号：2024-022